

Zmluva o dielo č. 223212021

uzatvorená podľa zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany:

Objednávateľ: Základná škola Družicová 4, Košice
Štatutárny orgán: Mgr. Jozef Varga, riaditeľ základnej školy
Sídlo: Družicová 1475/4, 040 12 Košice-Nad Jazerom
IČO: 31263127
DIČ: 2021364532
IBAN: SK12 5600 0000 0005 0399 8001

Zhotoviteľ: EXA s.r.o
Sídlo: Hlavná 247/31, 044 15 Nižná Myšľa
Štatutárny orgán: Tomáš Čarný
IČO: 51984601
DIČ: 2120875658
IBAN: SK79 0900 0000 0051 5208 7136

(ďalej spoločne aj „zmluvné strany“)

Preambula:

Táto zmluva o dielo (ďalej len „zmluva“) sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších právnych predpisov. Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania zákazky s nízkou hodnotou.

I. Východiskové podklady a údaje

1. Názov stavby: **Stavebné úpravy spojovacej chodby pre vstup do športových priestorov školy za účelom telovýchovných aktivít**
2. Miesto stavby: Základná škola Družicová 4, Košice

II. Predmet diela

1. Predmetom tejto zmluvy je vykonanie diela Stavebné úpravy spojovacej chodby pre vstup do športových priestorov školy za účelom telovýchovných aktivít pre objednávateľa a to v celom rozsahu podľa výkazu výmer (príloha tejto zmluvy) a projektovej dokumentácie.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí kompletnú dodávku a realizáciu stavebných prác v súlade s vyhotovenou projektovou dokumentáciou a príslušným výkazom-výmer. Všetky práce a služby súvisiace s dodávkou zhotoviteľ vykoná na vlastné náklady a zodpovednosť.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že všetky osoby vykonávajúce odborné práce disponujú príslušnými oprávneniami, ktoré im určujú osobitné predpisy.
4. Objednávateľ sa zaväzuje poskytovať zhotoviteľovi účinnú súčinnosť potrebnú pre splnenie predmetu zmluvy, odovzdávať zhotoviteľovi písomné informácie a podklady včas, v rozsahu a termínoch dohodnutých na rokovaníach.

III. Cena diela

1. Cena za vykonanie diela je stanovená podľa cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa 01. 06. 2021 ako víťaza verejného obstarávateľa za celý predmet diela uvedený v čl. II zmluvy v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších právnych predpisov v nasledovnej výške:

Cena celkom bez DPH: 37 817,79 € (slovom tridsaťsedemtisícosemstosedemnáť Eur 79/100)
Sadzba 20%: 7 563,56 € (slovom sedemtisícpäťstošesťdesiattri Eur 56/100)
Cena celkom s DPH: 45 381,35 € (slovom štyridsaťpäťtisícristoosemdesiatjeden Eur 35/100)

2. Dohodnutá cena na daný rozsah diela je stanovená ako cena maximálna, pevná, t. j. cena, ktorú nie je možné prekročiť, ani z dôvodu zmeny cien vstupných materiálov, palív, energií a pod.
3. Cena diela zahŕňa všetky náklady zhotoviteľa spojené s vykonaním diela, t. z. v cene diela sú zahrnuté náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska a zároveň je v cene diela zahrnuté aj poistenie za náhradu škody, ktorá môže vzniknúť činnosťou zhotoviteľa, krádežou, poveternostnými vplyvmi, požiarom, prírodnými živlami alebo inými okolnosťami spôsobenými vyššou mocou.
4. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi finančný preddavok.

IV. Platobné podmienky

1. Cenu za vykonanie diela uhradí objednávateľ bezhotovostným platobným stykom zhotoviteľovi na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví po odovzdaní diela, a to podľa skutočne vykonaných prác odsúhlasených oprávneným pracovníkom objednávatel'a, ktorý súpis potvrdí pečiatkou a svojim podpisom. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej preukázaného doručenia objednávatel'ovi.
2. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie v súlade s oceneným popisom prác. Súčasťou je výkaz vykonaných množstiev – výkaz výmer v cenovom ohodnotení.
3. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti stanovené platnými právnymi predpismi. V prípade, že faktúra nebude obsahovať stanovené náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry objednávatel'ovi.

V. Čas vykonania diela

1. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných lehotách:
Začiatok realizácie diela – odo dňa protokolárneho odovzdania staveniska, ktoré sa uskutoční po nadobudnutí právoplatného stavebného povolenia
Ukončenie realizácie diela – najneskôr do 90 dní odo dňa protokolárneho odovzdania staveniska
2. K odovzdaniu staveniska dôjde do 3 dní odo dňa účinnosti zmluvy, prípadne v inom termíne po dohode oboch zmluvných strán, a to na základe písomného protokolu podpísaného oboma zmluvnými stranami.
3. Predmet diela bude realizovaný podľa vzájomne odsúhlaseného časového harmonogramu. Harmonogram bude spracovaný zhotoviteľom a odsúhlasený zmluvnými stranami k dátumu protokolárneho odovzdania staveniska.
4. Zmena termínu vykonania diela môže byť upravená iba vzájomnou dohodou zmluvných strán, a to formou písomného dodatku k tejto zmluve.
5. Ak zhotoviteľ počas vykonávania diela zistí prekážku, ktorá mu bráni v riadnom a včasnom vykonaní diela v dohodnutom termíne, je povinný o tom objednávatel'a bezodkladne písomne informovať.
6. Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutou lehotou plnenia, zaväzuje sa objednávateľ túto zákazku prevziať aj v skoršej ponúknutej lehote.

VI. Zmluvné pokuty

1. Ak objednávateľ nezaplatí dohodnutú cenu v termíne splatnosti, zhotoviteľ má právo žiadať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
2. Ak zhotoviteľ odovzdá predmet diela po termíne stanovenom v čl. V ods. 1. tejto zmluvy, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.

3. Ak sa zhotoviteľ omešká s odstránením vád a nedorobkov, objednávateľ má právo žiadať zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.
4. V prípade, že Zhotoviteľ neodovzdá Objednávateľovi včas potrebné doklady, nevedie riadne stavebný denník alebo nezabezpečí trvalý prístup k stavebnému denníku na stavenisku, vzniká Objednávateľovi právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 100,- EUR za každý takýto prípad, a to aj opakovane.

VII. Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Záručná doba na predmet plnenia je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi. Na zabudované prvky, na ktoré zhotoviteľ odovzdal pri odovzdaní a prevzatí verejnej práce záručné listy, sa vzťahuje záručná doba podľa týchto záručných listov. Počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezodkladne odstrániť vadu diela. Oznámenie vád (reklamácia) bude vykonané písomne a bezodkladne po ich zistení.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo vykonané podľa tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby požadované vlastnosti.
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád predmetu diela do 7 dní od prevzatia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia vád sa dohodne písomnou formou.
4. Plynutie záručnej doby sa preruší dňom uplatnenia práva objednávateľa na odstránenie vád alebo nedorobkov doručením písomnej reklamácie. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, stanovených v tejto zmluve. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu, schéme, alebo dohode na realizáciu stavby.
5. Vady a nedorobky zistené pri preberacom konaní budú zapísané v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí stavby s uvedením termínu ich odstránenia. Ďalej bude dojednaný postup, resp. spolupôsobenie objednávateľa pri ich odstraňovaní. O odstránení všetkých závad, resp. nedorobkov sa vyhotoví záznam, ktorý bude dokladom pre úhradu zadržanej čiastky faktúry.
6. Za všetky škody, ktoré zhotoviteľ spôsobí objednávateľovi nedostatočným plnením svojich povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy zodpovedá zhotoviteľ. Kto poruší svoju povinnosť zo záväzkového vzťahu, je povinný nahradiť škodu spôsobenú druhej strane okrem prípadu, ak by sa preukázalo že porušenie povinnosti bolo spôsobené okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť.

VIII. Poistenie

1. Zhotoviteľ je povinný preukázať sa platným dokladom o poistení prevádzkovej zodpovednosti za škodu. Poistenie musí pokrývať zodpovednosť zhotoviteľa za škodu spôsobenú objednávateľovi spôsobenú pri alebo v súvislosti s vykonaním diela.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje udržiavať v platnosti predmetné poistenie počas celej doby realizácie predmetu diela.

IX. Podmienky vyhotovenia diela

1. Zodpovedné osoby pre riešenie technických otázok:
 - a) za objednávateľa: Ing. Dezider Orenič
 - b) za zhotoviteľa: Tomáš Čarný
2. Na miesto vykonania diela môžu vstupovať iba poverení pracovníci objednávateľa.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie predpisov BOZP a PO na odovzdaných staveniskách, ktoré pre neho vyplývajú z platných právnych predpisov a STN.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať technologický postup určený výrobcou materiálu.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa projektovej dokumentácie a výkazu-výmer bez požadovania jeho zmien.
6. Zhotoviteľ znáša spôsobené škody na stavenisku až do termínu prevzatia vykonaného diela objednávateľom.

7. Zhotoviteľ je povinný udržiavať na mieste vykonania diela poriadok a čistotu. Je povinný odstraňovať odpady a nečistoty spôsobené jeho činnosťou.
8. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela kedykoľvek počas jeho realizácie. Kontroly realizácie diela bude vykonávať osoba uvedená v stavebnom denníku.
9. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník a poverená osoba určená objednávatelom ako jeho oprávnený zástupca môže vykonávať záznamy do stavebného denníka. Všetky zmeny stavby počas jej realizácie, ktoré nie sú v súlade projektovou dokumentáciou, musia byť vopred odsúhlasené objednávatelom a následne zaznamenané v stavebnom denníku s podpisom oprávnených zástupcov oboch zmluvných strán.
10. Zhotoviteľ po vykonaní diela zabezpečí odstránenie zariadení, ktoré sa nachádzajú na stavenisku a zabezpečí jeho vypratanie. Ak dôjde k poškodeniu terénu v bezprostrednom okolí školy stavebnými prácami, pri manipulácii s tovarom alebo odpadom uvedie zhotoviteľ do pôvodného stavu do 3 dní po odovzdaní diela objednávatelovi.

X. Odovzdanie a prevzatie diela

1. Zhotoviteľ je povinný objednávatelovi písomne oznámiť 5 dní vopred, kedy bude dielo pripravené na odovzdanie a prevzatie. Na základe toho sú zmluvné strany povinné dohodnúť takú vzájomnú súčinnosť, aby odovzdanie a prevzatie bolo ukončené v zmluvnej lehote.
2. K odovzdaniu a prevzatiu dokončeného diela pripraví zhotoviteľ všetky doklady, ktoré mal povinnosť priebežne odovzdávať resp. ktoré neboli objednávatelovi počas realizácie diela odovzdané a to najmä:
 1. Stavebný denník
 2. Osvedčenie o akosti použitých konštrukcií a materiálov,
 3. Doklady o preukázaní zhody výrobkov pre stavbu,
 4. Opis a zdôvodnenie vykonaných odchýlok od projektu stavby
3. Prevzatie diela oprávnení zástupcovia zmluvných strán potvrdia podpisom písomného preberacieho protokolu. Za riadne vykonané dielo sa považuje dielo odovzdané a prevzaté bez väd a nedorobkov, vzájomne odsúhlasených a potvrdených súpisov vykonaných prác.
4. V prípade, ak dielo bude vykazovať vady alebo nedorobky, objednávateľ je oprávnený rozhodnúť sa, či dielo prevezme a do preberacieho protokolu popíše tieto vady alebo nedorobky spolu s lehotou, v rámci ktorej sa ich zhotoviteľ zaväzuje odstrániť, alebo sa rozhodne nepodpísať preberací protokol.

XI. Odstúpenie od zmluvy

1. Zmluvné strany sa dohodli že porušenie zmluvných povinností na strane
 - a) zhotoviteľa uvedených v čl. II, ods. 1 – 3
 - b) objednávatel'a uvedených v čl. II, ods. 4je podstatným porušením zmluvných povinností, ktoré dotknutú stranu oprávňuje na odstúpenie od zmluvy.
2. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka a je možné ho vykonať do 14 dní odo dňa, kedy sa strana, ktorá chce právo odstúpenia uplatniť o podstatnom porušení tejto zmluvy dozvedela. Odstúpenie je možné aj od čiastočne splnenej zmluvy.

XII. Ostatné ustanovenia

1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám. Tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy pokiaľ osobitný predpis neurčuje inak.
2. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť pokynmi objednávatel'a, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.

3. V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na zákazke z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady použiteľné pre celkové ukončenie diela.

XIII. Vyššia moc

1. Ak v dôsledku prípadov vyššej moci dôjde k ohrozeniu termínu plnenia, je zhotoviteľ povinný okamžite oznámiť objednávateľovi výslednú situáciu ohľadne možnosti zhotovenia diela. V prípade potreby zmluvné strany dohodnú úpravu zmluvných vzťahov v termínovej časti, formou dodatku k tejto zmluve.
2. Pod výrazom „vyššia moc“ sa myslia všetky udalosti, ktoré sa nedajú naplánovať ani prekonať po podpísaní zmluvy a ktoré sa dajú považovať za neodvratné a neobyčajné udalosti ako napr. vojna, požiar, záplavy, extrémne poveternostné podmienky znemožňujúce montáž, alebo iné katastrofy, štrajky, obmedzenia importu alebo exportu zavedené vládou a všetky ostatné udalosti, ktoré sú mimo vplyvu zmluvných strán.
3. Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 2 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy najneskôr do 14 dní od vzniku prípadu vyššej moci vo vzťahu k predmet, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia od zmluvy v tomto prípade nastanú dňom doručenia oznámenia.
4. Za škody spôsobené v dôsledku vyššej moci zhotoviteľ nezodpovedá a tiež nezodpovedá za škody, ktoré sú spôsobené výlučne chybným návrhom diela.

XIV. Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa (<http://www.zsdruzicova4.sk/>).
2. Zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z ktorých 2 vyhotovenia dostane objednávateľ a 2 zhotoviteľ.
3. Akékoľvek zmeny a doplnky k tejto zmluve je možné vykonať len po vzájomnej dohode oboch zmluvných strán, a to formou písomného dodatku k nej.
4. Práva a povinnosti oboch zmluvných strán, pokiaľ nie sú stanovené touto zmluvou, sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi predpismi.
5. Zmluvné strany sú si navzájom povinné bezodkladne oznámiť akékoľvek zmeny a to najmä zmenu sídla, obchodného názvu, zmenu štatutárnych orgánov, účtu, ktorý je pre zmluvu rozhodujúci. V prípade, ak túto zmenu neoznámia, zodpovedajú za škodu týmto spôsobenú. Zmluvné strany doručujú zásielky osobne do podateľne alebo doporučené zásielkou na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy. V prípade, ak sa riadne doručovaná doporučená zásielka prostredníctvom poštovej služby nepodarí doručiť, považuje sa zásielka za doručенú piatym dňom od odovzdania zásielky na poštovú prepravu.
6. Zmluvné strany si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne, nie v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpísali.

Príloha: Očenený výkaz výmer

V Košiciach dňa 20.8. 2021
EXA s.r.o.
Hlavná 247, Nižná Mýšľa
IČO: 51984601

Zhotoviteľ
Tomáš Čarný
konateľ

Základná škola
Družicová 4
Košice
-1- 5

Objednávateľ
Mgr. Jozef Varga
riaditeľ základnej školy

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

ZŠ Družicová 4 - stavebné úpravy spojovacej chodby pre vstup do športových priestorov školy za účelom telovýchovných aktivít

Objekt:

01 - ZŠ Družicová 4 - stavebné úpravy spojovacej chodby pre vstup do športových priestorov školy za účelom telovýchovných aktivít

JKSO:

Miesto: Košice

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

ZŠ Družicova 4, Košice

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	37 817,79
Ostatné náklady	0,00
Cena bez DPH	37 817,79

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	37 817,79	20,00%	7 563,56

Cena s DPH	v EUR	45 381,35
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

ZŠ Družicová 4 - stavebné úpravy spojovacej chodby pre vstup do športových priestorov školy za účelom telovýchovných aktivít

Objekt:

01 - ZŠ Družicová 4 - stavebné úpravy spojovacej chodby pre vstup do športových priestorov školy za účelom telovýchovných aktivít

Miesto: Košice

Dátum:

Objednávateľ: ZŠ Družicova 4, Košice

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu	37 817,79
HSV - Práce a dodávky HSV	4 745,73
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	2 258,66
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	2 215,57
99 - Presun hmôt HSV	271,51
PSV - Práce a dodávky PSV	32 073,73
713 - Izolácie tepelné	76,97
733 - Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie	632,37
734 - Ústredné kúrenie - armatúry	274,74
735 - Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá	1 024,45
763 - Konštrukcie - drevostavby	1 765,71
764 - Konštrukcie klampiarske	1 784,94
766 - Konštrukcie stolárske	5 383,54
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	17 662,61
771 - Podlahy z dlaždíc	2 648,93
783 - Nátery	819,47
M - Práce a dodávky M	998,32
21-M - Elektromontáže	998,32
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	37 817,79

ROZPOČET

Stavba: ZS Družicová 4 - stavebné úpravy spojovacej chodby pre vstup do športových priestorov školy za účelom telovýchovných aktivít

Objekt: **01 - ZŠ Družicová 4 - stavebné úpravy spojovacej chodby pre vstup do športových priestorov školy za účelom telovýchovných aktivít**

Miesto: Košice

Dátum:

Objednávateľ: ZŠ Družicova 4, Košice

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

37 817,788

D		HSV	Práce a dodávky HSV					4 745,734
D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					2 258,655
1	K	622461281.S	Vonkajšia ometka stien pastovitá dekoratívna mozaiková	m2	19,000	21,550	409,450	
2	K	625250583.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 50 mm, zatĺkacie kotvy	m2	19,000	23,300	442,700	
3	K	632001011.S	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	63,000	0,120	7,560	
4	M	283230007500.S	Oddefinovaná fólia na potery	m2	72,450	0,430	31,154	
5	K	632451730.S	Vyspravenie betonových exteriérových schodiskových stupňov a podest rýchlotuhnúcim polymerom hr. 5 mm	m2	19,199	16,640	319,471	
6	K	632455610	Cementový poter BAUMIT Estrich MG, triedy CT-C20-F4, hr. 40 mm	m2	63,000	16,640	1 048,320	

D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					2 215,569
7	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	114,000	2,000	228,000	
8	K	941941191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	114,000	1,280	145,920	
9	K	941941841.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	114,000	1,470	167,580	
10	K	965044121.S	Búranie podkladov pod dlažby hr.do 40 mm, , - 0,09000t	m2	60,300	8,000	482,400	
11	K	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, - 0,06500t schodiska 1,662*1,	m2	79,499	3,140	249,627	
12	K	968062456.S	Vybúranie drevených dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06700t	m2	3,048	9,220	28,103	
13	K	978059611.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vonkajších vrátane podkladovej ometky do 2 m2, - 0,08900t	m2	19,000	7,420	140,980	
14	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	16,936	11,000	186,296	
15	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	338,720	0,350	118,552	
16	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	16,936	8,640	146,327	
17	K	979089112.S	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	16,936	19,000	321,784	

D		99	Presun hmôt HSV					271,510
18	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	11,703	23,200	271,510	

D		PSV	Práce a dodávky PSV					32 073,730
---	--	-----	---------------------	--	--	--	--	------------

D		713	Izolácie tepelné					76,973
19	K	713112111.S	Montáž tepelnej izolácie stropov polystyrénom, vrchom kladenou voľne	m2	2,730	1,250	3,413	
20	M	631440028600.S	Doska z minerálnej vlny jednostranne spádová 80/60x1000x1000 mm, izolácia pre ploché strechy	m2	2,790	26,000	72,540	
21	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	0,887	1,150	1,020	

D		733	Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie					632,374
22	K	733160296.S	Montáž prechodu PP-R plast/kov DN 20	ks	4,000	1,080	4,320	
23	M	286540034800.S	Prechodka PP-R D 20x1/2" kovový vonkajší závit, systém pre rozvod vody a stlačeného vzduchu	ks	4,000	1,420	5,680	
24	K	733167115	Montáž plastlinikového potrubia RAUTITAN flex lisovaním D 16x2,2	m	11,200	3,900	43,680	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	M	286130002700	Rúra RAUTITAN flex univerzálna D 16x2,2 mm, 100 m kotúč, vysokotlakovo zosieťovaný polyetylén (RAU-PE-Xa), REHAU	m	11,200	1,680	18,816
26	M	286220042400	Spojka RAUTITAN PX obojstranne rovná D 16 mm, materiál: PPSU, REHAU	ks	11,200	2,210	24,752
27	K	733167118	Montáž plastlinikového potrubia RAUTITAN flex lisovaním D 20x2,8	m	28,000	4,200	117,600
28	M	286130002900	Rúra RAUTITAN flex univerzálna D 20x2,8 mm, 100 m kotúč, vysokotlakovo zosieťovaný polyetylén (RAU-PE-Xa), REHAU	m	28,000	2,350	65,800
29	M	286220042500	Spojka RAUTITAN PX obojstranne rovná D 20 mm, materiál: PPSU, REHAU	ks	28,000	3,140	87,920
30	K	733167178	Montáž plastlinikového kolena RAUTITAN lisovaním D 16	ks	16,000	2,940	47,040
31	M	286220006800	Koleno 90° RAUTITAN PX s centrovacími zážkami D 16 mm, materiál: PPSU, REHAU	ks	16,000	3,500	56,000
32	K	733167200	Montáž plastlinikového T-kusu RAUTITAN lisovaním D 20	ks	16,000	3,320	53,120
33	M	286220017500	T-Kus RAUTITAN PX D 20-16-20 mm, odbočka redukovaná, materiál: PPSU, REHAU	ks	16,000	5,200	83,200
34	K	733191301.S	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	39,200	0,400	15,680
35	K	998733201.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	7,069	1,240	8,766

D 734 Ústredné kúrenie - armatúry 274,740

36	K	734223208.S	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	súb.	8,000	1,400	11,200
37	M	551280002000.S	Termostatická hlavica kvapalinová jednoduchá rozsah regulácie + 6,5 až +28° C, plast	ks	8,000	12,400	99,200
38	K	734223255.S	Montáž armatúr pre spodné pripojenie vykurovacích teles priamych	ks	8,000	2,800	22,400
39	M	551290007700	Vekoluxivar priamy dvojtrubkový systém, EKx3/4"F, PN 10, niklovaná mosadz, IVAR.DD 345	ks	8,000	12,000	96,000
40	K	734223257.S	Montáž zverného šróbenia pre vykurovacie telesá	ks	8,000	2,830	22,640
41	M	197730081200.S	Zverné šróbenie na viacvrstvové potrubie d 14x2 PN 10, mosadz	ks	8,000	2,830	22,640
42	K	998734201.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	2,998	0,220	0,660

D 735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá 1 024,448

43	K	735153300.S	Priplatok k cene za odvzdušňovací ventil teles panelových oceľových s priplatom 8 %	ks	8,000	1,770	14,160
44	K	735154142.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	8,000	7,600	60,800
45	M	484530066300	Teleso vykurovacie doskové dvojpanelové oceľové KORAD 22K, vxl 600x1200 mm s bočným pripojením a dvoma konvektormi, KORAD RADIATORS	ks	8,000	109,000	872,000
46	K	735158120.S	Vykurovacie telesá panelové dvojradové, tlaková skúška telesa vodou	ks	8,000	7,660	61,280
47	K	998735201.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	11,414	1,420	16,208

D 763 Konštrukcie - drevostavby 1 765,711

48	K	763135020	Kazetový podhľad Rigips 600 x 600 mm, hrana A, konštrukcia viditeľná, doska Casoprano Casoroc biela	m2	60,281	28,000	1 687,868
49	K	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	20,485	3,800	77,843

D 764 Konštrukcie klampiarske 1 784,938

50	K	764351810.S	Demontáž žľabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00347t	m	36,292	0,800	29,034
51	K	764421870.S	Demontáž oplechovania ríms rš od 400 do 500 mm, -0,00252t	m	36,292	1,090	39,558
52	K	764441410.S	Chrlič z pozinkovaného farbeného PZf plechu, jednoduchý s D do 50 mm dĺžky do 500 mm	ks	2,000	13,280	26,560
53	K	764453842.S	Demontáž odpadového kolena horného dvojitého 75 mm 100 mm, -0,00210t	ks	4,000	1,380	5,520
54	K	764454802.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	12,900	0,800	10,320
55	K	764731112	Oplechovanie múrov, atík, nadmuroviek z plechov LINDAB rš. 200 mm	m	36,000	10,110	363,960
56	K	764751112.S	Zvodová rúra kruhová pozink farebný vrátane príslušenstva, priemer 100 mm	m	15,200	24,700	375,440
57	K	764751122.S	Spodný diel zvodovej rúry s lemom pozink farebný, priemer 100 mm	ks	2,000	22,000	44,000
58	K	764761111.S	Žľab pododkvapový štvorhranný pozink farebný vrátane čela, hákov, rohov, kútov, r.š. 330 mm	m	18,200	44,000	800,800
59	K	764761235.S	Kotlík žľabový štvorhranný pozink farebný, kruhový vývod, rozmer (r.š./D) 330/100 mm	ks	2,000	29,000	58,000
60	K	998764201.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	19,841	1,600	31,746

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 766			Konštrukcie stolárske				5 383,540
61	K	766621081.S	Montáž okna plastového na PUR penu	m	99,880	7,000	699,160
62	M	611410000300	Plastové okno jednokrídlové S, vxš 500x1000 mm, izolačné dvojsklo, systém GEALAN 9000, 6 komorový profil	ks	6,000	92,000	552,000
63	M	611410003000	Plastové okno jednokrídlové O, vxš 1660x1000 mm, izolačné dvojsklo, systém GEALAN 9000, 6 komorový profil	ks	5,000	327,000	1 635,000
64	M	611410010400	Plastové okno jednokrídlové pevne vxš 2820x1000 so sklopným nadsvetlíkom 500x1000 mm, izolačné dvojsklo, systém GEALAN 9000, 6 komorový profil	ks	2,000	370,000	740,000
65	M	6114100104001	Plastové okno jednokrídlové pevne vxš 2820x1000 mm, izolačné dvojsklo, systém GEALAN 9000, 6 komorový profil	ks	2,000	370,000	740,000
66	M	611410005200	Plastové dvere dvojkrídlové O, vxš 2030x1540 mm, izolačné dvojsklo, systém GEALAN 9000, 6 komorový profil + samozatvarač	ks	1,000	327,000	327,000
67	M	611410005200-1	Plastové dvere exteriérove jednokrídlové O, vxš 2100x1000 mm, izolačné dvojsklo, systém GEALAN 9000, 6 komorový profil	ks	2,000	327,000	654,000
68	K	998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	74,245	0,490	36,380

D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				17 662,609
69	K	767112812.S	Demontáž stien a priečok pre zasklenie zvráňaných, - 0,03300t	m2	109,767	11,000	1 207,437
70	K	767392802.S	Demontáž krytín striech z plechov skrutkovaných, - 0,00700t	m2	80,205	2,900	232,595
71	K	767397102.S	Montáž strešných sendvičových panelov na OK, hrúbky nad 120 mm	m2	64,641	9,800	633,482
72	M	553260000200	Panel sendvičový z minerálnej vlny strešný BTH-MW-R oceľový plášť š. 1000 mm, hr. panela 150 mm vrátane lemovania	m2	64,641	31,650	2 045,888
73	K	767411112.S	Montáž opláštenia sendvičovými stenovými panelmi so skrytým zámkom na OK, hrúbky nad 100 do 150 mm	m2	99,940	15,490	1 548,071
74	M	553250001000.S	Panel sendvičový s jadrom z minerálnej vlny stenový so skrytým spojom oceľový plášť š. 1050 mm hr. jadra 120 mm	m2	99,940	30,090	3 007,195
75	K	767421141.S	Montáž opláštenia oplechovanie horné nadokenné	m	17,000	2,280	38,760
76	M	553620004700	Horizontálny a vertikálny profil oceľový R1-1, dĺžka 3600 mm, lemovanie okenných výplní	m	17,000	2,450	41,650
77	K	767421151.S	Montáž opláštenia oplechovanie spodný odkvapový plech	m	36,920	1,770	65,348
78	M	553620004700	Horizontálny a vertikálny profil oceľový R1-1, dĺžka 3600 mm, lemovanie okenných výplní	m	36,920	2,450	90,454
79	K	767423113.S	Montáž opláštenia montáž doplnkov podokenného plechu	ks	11,000	4,660	51,260
80	M	553620004700	Horizontálny a vertikálny profil oceľový R1-1, dĺžka 3600 mm, lemovanie okenných výplní	m	11,000	2,450	26,950
81	K	767423114.S	Montáž opláštenia bočného okenného plechu	ks	62,000	6,810	422,220
82	M	553620004700	Horizontálny a vertikálny profil oceľový R1-1, dĺžka 3600 mm, lemovanie okenných výplní	m	31,620	2,450	77,469
83	K	767995103.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	1 963,350	3,000	5 890,050
84	M	145640001100.S	Profil oceľový 120x120x5 mm 1x ľaháný uzavretý štvorcový	t	0,955	1 000,000	955,000
85	M	145740000100.S	Profil oceľový 70x4 mm 2x ľaháný tenkostenný uzavretý štvorcový	t	1,109	1 000,000	1 109,000
86	K	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	5,940	37,000	219,780

D 771			Podlahy z dlaždíc				2 648,929
87	K	771275307.S	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného tmelu veľ. 300 x 300 mm	m2	19,199	19,000	364,781
88	M	597740001000.S	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom, lxxv 300x300 mm, jednofarebné	m2	19,583	13,400	262,412
89	K	771576109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného veľ. 300 x 300 mm	m2	63,000	15,400	970,200
90	M	597740001600.S	Dlaždice keramické, lxxvhr 297x297x8 mm, hutné glazované	m2	64,260	15,000	963,900
91	K	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	29,212	3,000	87,636

D 783 Nátery

819,468

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
92	K	783103812	Odstánenie starých náterov z oceľových konštrukcií stredných ľahkých "C" alebo veľmi ľahkých "CC" oceľovou kefou	m2	39,732	1,700	67,544
93	K	783225600	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce 2x emailovaním - 70µm	m2	91,698	5,700	522,679
94	K	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	91,698	2,500	229,245

o M Práce a dodávky M 998,324

o 21-M Elektromontáže 998,324

95	K	210110022.S	Dvojpólový spínač - radenie 2, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	ks	2,000	4,600	9,200
96	M	345340007935.S	Spínač dvojpólový pre zapustenú montáž, radenie č.2, IP44	ks	2,000	8,500	17,000
97	M	345350004320.S	Rámik jednoduchý pre spínače a zásuvky	ks	2,000	0,850	1,700
98	K	210203051.S	Montáž a zapojenie LED panelu 600x600 mm do kazetového stropu	ks	6,000	12,000	72,000
99	M	348130002400.S	LED panel 600x600 mm, 48W	ks	6,000	80,000	480,000
100	K	210800108.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x2,5	m	122,400	0,400	48,960
101	M	341110000800.S	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm2	m	122,400	0,760	93,024
102	K	MV	Murárske výpomoci	%	7,908	10,000	79,080
103	K	PM	Podružný materiál	%	6,404	16,000	102,464
104	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	7,908	12,000	94,896

